

## СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

№ <i>(присваивается системой автоматически)</i>	Сроки проведения публичных консультаций проекта нормативного правового акта :	
	начало:	16.09.2024
	окончание:	27.09.2024

### 1. Общая информация

1.1.	<p>Разработчик: Управления экономического развития и инвестиций Администрации Любытинского муниципального района Новгородской области</p> <hr/> <p style="text-align: center;"><i>(указываются полное и краткое наименования)</i></p>
1.2.	<p>Вид и наименование проекта нормативного правового акта: Проект постановления администрации Любытинского муниципального района «Об утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории Любытинского муниципального района»</p> <hr/> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>
1.3.	<p>Краткое описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования: Отсутствие механизма привлечения и сопровождения на территории Любытинского муниципального района инвестиционных проектов на всех стадиях развития бизнеса, комплекса организационных и согласительных мероприятий.</p> <hr/> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>
1.4.	<p>Основание для разработки проекта нормативного правового акта: Приказ Минэкономразвития России от 30.09.2021 №591 (ред. от 15.12.2022) "О системе поддержки новых инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации ("Региональный инвестиционный стандарт")" (вместе с "Методическими рекомендациями по подготовке инвестиционной декларации субъекта Российской Федерации", "Методическими рекомендациями по созданию агентства развития субъекта Российской Федерации", "Методическими рекомендациями по созданию инвестиционного комитета субъекта Российской Федерации", "Методическими рекомендациями по формированию инвестиционной карты субъекта Российской Федерации", "Методическими рекомендациями по внедрению свода инвестиционных правил субъекта Российской Федерации", "Методическими рекомендациями по мониторингу и подтверждению внедрения системы поддержки новых инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации ("Региональный инвестиционный стандарт")); Приказ Минэкономразвития России 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов ("Региональный инвестиционный стандарт")</p>

	<i>(место для текстового описания)</i>	
1.5.	<p>Краткое описание целей предлагаемого регулирования:  Повышение инвестиционной привлекательности Любытинского муниципального района, создание благоприятных условий для ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности.</p>	
	<i>(место для текстового описания)</i>	
1.6.	Наличие в проекте нормативного правового акта обязательных требований:	<p>присутствуют  <i>(присутствуют/отсутствуют)</i></p>
1.7.	Контактная информация исполнителя разработчика:	
	Ф.И.О.:	Огородник Нина Геннадьевна
	Должность:	Начальник Управления экономического развития и инвестиций Администрации Любытинского муниципального района
	Тел:	8(81668) 62-310 (6608)
	Адрес электронной почты:	<u>oeish@yandex.ru.</u>

## 2. Степень регулирующего воздействия проекта акта

2.1.	Степень регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта:	<p>высокая  <i>(высокая / средняя / низкая)</i></p>
2.2.	<p>Обоснование отнесения проекта нормативного правового акта к определенной степени регулирующего воздействия:  Проект постановления содержит положения, устанавливающие новые обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.</p>	
	<i>(место для текстового описания)</i>	

## 1. 3. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ правового регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием рассматриваемой проблемы

3.1.	<p>Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, условий и факторов ее существования:  Отсутствие организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов, единой информационной площадки, на которой можно узнать информацию о возможностях размещения предполагаемого инвестиционного проекта (инвестиционных площадках, существующих предприятиях, готовых рассматривать предложения о сотрудничестве и т.д.), о социально-экономическом положении округа, транспортных схемах, кадровом потенциале региона, природных ресурсах и т.д.; о возможных инструментах поддержки, на которые может претендовать инициатор проекта; о потенциальных возможностях, которые инвестор может использовать при реализации инвестиционного проекта; о размерах тарифов, ставок платежей и порядке определения платы по регулируемым тарифам естественных</p>
------	---

	<p>монополий, утвержденные нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Новгородской области; о положениях документов, регулирующих порядок получения технических условий и порядок заключения договоров на технологическое присоединение; о ставках налогов и сборов, акцизов, режимах налогообложения, предусмотренных федеральным законодательством, законодательством Новгородской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований Новгородской области; об особых режимах деятельности юридических лиц, установленных действующим законодательством на территории Новгородской области и ее отдельных административно-территориальных образованиях. Кроме того, чтобы узнать данную информацию подробно, необходимо обратиться к нескольким специалистам. Также, отсутствует полное сопровождение инвестора на территории округа, комплекс организационных и согласительных мероприятий для реализации инвестиционного проекта, муниципальная поддержка в виде сопровождения инвестиционных проектов</p> <p><i>(место для текстового описания)</i></p>
3.2.	<p>Негативные эффекты, возникающие в связи с наличием проблемы:</p> <p>Отсутствие полного сопровождения инвестора на территории района, комплекса организационных и согласительных мероприятий, муниципальной поддержки в виде сопровождения инвестиционных проектов затрудняет реализацию новых инвестиционных проектов и препятствует созданию в муниципальном образовании благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности, реализации новых инвестиционных проектов.</p> <p><i>(место для текстового описания)</i></p>
3.3.	<p>Информация о возникновении, выявлении проблемы, принятых мерах, направленных на ее решение, а также затраченных ресурсах и достигнутых результатах решения проблемы:</p> <p>Отсутствие полноты административных процедур для получения муниципальной поддержки в виде сопровождения инвестиционных проектов. Без принятия проекта постановления решить потенциально возможное возникновение проблемы не представляется возможным.</p> <p><i>(место для текстового описания)</i></p>
3.4.	<p>Описание условий, при которых проблема может быть решена в целом без вмешательства со стороны государства:</p> <p>Без вмешательства государства проблема не может быть решена. Разработка и утверждение порядка в форме нормативно-правового акта относится к компетенции органов местного самоуправления</p> <p><i>(место для текстового описания)</i></p>
3.5.	<p>Источники данных:</p> <p>Данные Управления экономического развития и инвестиций администрации Любытинского муниципального района:</p> <p>открытые источники, правовые системы</p> <p><i>(место для текстового описания)</i></p>
3.6.	<p>Иная информация о проблеме:</p>

	отсутствует <i>(место для текстового описания)</i>
--	---

#### 4. Анализ опыта других субъектов Российской Федерации в соответствующих сферах деятельности

4.1.	Опыт других субъектов Российской Федерации в соответствующих сферах деятельности:  отсутствует <i>(место для текстового описания)</i>
4.2.	Источники данных:  Консультант Плюс, Гарант <i>(место для текстового описания)</i>

#### 5. Цели предлагаемого правового регулирования и их соответствие принципам правового регулирования

5.1	Цели предлагаемого регулирования:	5.2.	Установленные сроки достижения целей предлагаемого регулирования:
	Повышение инвестиционной привлекательности Любытинского муниципального района, создание благоприятных условий для ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности		2024-2030 г.г.
5.3.	<p>Обоснование соответствия целей предлагаемого регулирования принципам правового регулирования, программным документам Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Новгородской области и (или) муниципальных образований Новгородской области:</p> <p>Цели предполагаемого регулирования соответствует целям Федерального закона от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»; решению Думы Любытинского муниципального района от 25.10.2012 N 136 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Любытинского района Новгородской области до 2030 года»; Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)"», утвержденным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 №672</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>		
5.4.	<p>Иная информация о целях предлагаемого регулирования: отсутствует <i>(место для текстового описания)</i></p>		

## 6. Описание предлагаемого регулирования и иных возможных способов решения проблемы

6.1.	<p>Описание предлагаемого способа решения проблемы и преодоления связанных с ней негативных эффектов:</p> <p>Проектом постановления предлагается установить механизм сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых на территории Любытинского муниципального района: максимальный размер инвестиций, функции инвестиционного уполномоченного при приеме заявки и при сопровождении инвестиционных проектов, в т. ч. подготовка дорожной карты по сопровождению инвестиционного проекта, процедуру сбора и оформления документов, необходимых для реализации инвестиционного проекта, схему сопровождения инвестиционных проектов, типовые формы: заявки, соглашения о сопровождении инвестиционного проекта.</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>			
6.2	Сравнение возможных вариантов решения проблемы:	Вариант 1	Вариант 2	Вариант 3
	Содержание варианта решения проблемы	Утверждение Регламента, определяющего порядок рассмотрения поступивших заявок от субъектов инвестиционной деятельности на сопровождение инвестиционных проектов	Непринятие никаких мер	Установление обязательного требования по определенным направлениям деятельности
	Качественная характеристика и оценка динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования в среднесрочном периоде (1 - 3 года)	1 и более	Не планируется	Не планируется
	Оценка дополнительных	Дополнительных расходов	-	-

расходов (доходов) потенциальных адресатов регулирования, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	(доходов) адресатов при установлении указанного порядка регулирования не предусматривается		
Оценка расходов (доходов) областного бюджета, местных бюджетов, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Дополнительный расход (доходов) местного бюджета не требуется (не планируется)	Отсутствие поступлений в бюджет	Отсутствие поступлений в бюджет
Оценка возможности достижения заявленных целей регулирования (раздел 5 сводного отчета) посредством применения рассматриваемых вариантов предлагаемого правового регулирования	Достижение цели	Цель недостижима	Цель недостижима
Оценка рисков неблагоприятных последствий	Риски отсутствуют	Отсутствие новых инвестиционных проектов, поступлений в бюджет, рабочих мест, отток кадров, инвестиционной привлекательности	Отсутствие новых инвестиционных проектов, поступлений в бюджет, рабочих мест, отток кадров, инвестиционной привлекательности
Соответствие принципам установления и оценки применения обязательных требований, если предлагаемое регулирование предполагает введение обязательных	Обязательные требования не устанавливаются	Обязательные требования не устанавливаются	Обязательные требования не устанавливаются

требований			
6.3.	<p>Обоснование выбора предлагаемого способа решения проблемы: По результатам анализа следует, что второй и третий варианты содержат очень высокие риски неблагоприятных последствий, финансовые потери бюджетных средств, отсутствие рабочих мест. Цели регулирования в обоих вариантах не достигаются. Таким образом, вывод: первый вариант предлагаемого правового регулирования, как принятие проекта акта является оптимальным.</p> <hr/> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>		

**7. Основные группы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, иные заинтересованные лица, включая органы исполнительной власти и органы местного самоуправления, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием, оценка количества таких субъектов**

7.1.	Группа участников отношений:	7.2.	Оценка количества участников отношений:
<i>(описание группы субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности)</i>			
Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, глава крестьянского (фермерского) хозяйства, планирующий реализовать инвестиционный проект на территории округа, субъект инвестиционной деятельности, осуществляющий вложение собственных, заемных и (или) привлеченных средств в реализацию инвестиционного проекта		1 и более	
<i>(описание иной группы участников отношений)</i>			
Администрации Любытинского муниципального района		1	
7.3.	<p>Источники данных:</p> <p style="text-align: center;">Собственная информация</p> <hr/> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>		

**8.8. Новые функции, полномочия, обязанности и права органов исполнительной власти Новгородской области, структурных подразделений Администрации Губернатора Новгородской области, депутатов Новгородской областной Думы, органов местного самоуправления Новгородской области, также иных органов, организаций в соответствии с областным законом от 06.01.95 № 9-ОЗ «О нормативных правовых актах законодательного и**

**исполнительных органов государственной власти Новгородской области» или сведения об их изменении, а также порядок их реализации**

8.1. Описание новых или изменения существующих функций, полномочий, обязанностей или прав	8.2. Порядок реализации	8.3. Оценка изменения трудозатрат и (или) потребностей в иных ресурсах
Наименование органа:	Администрации Любытинского муниципального района	
Сопровождение инвестиционных проектов, реализуемых на территории Любытинского муниципального района	В порядке, установленном Регламентом по сопровождению инвестиционных проектов на территории Любытинского муниципального района	В пределах имеющейся штатной численности
Наименование органа:		
Наименование органа:		

**9. Оценка соответствующих расходов областного бюджета (возможных поступлений в него)**

9.1. Наименование новой или изменяемой функции, полномочия, обязанности или права	9.2. Описание видов расходов (возможных поступлений) бюджета Новгородской области, местных бюджетов	9.3. Количественная оценка расходов (возможных поступлений)
9.4. Наименование органа (указываются данные из раздела 8 сводного отчета):	Администрации Любытинского муниципального района	
	Бюджет Любытинского муниципального района	
9.4.1. Сопровождение инвестиционных проектов, реализуемых на	9.4.2. Единовременные расходы в год возникновения:	-
	9.4.3. Периодические	-



	территории Любытинского района		расходы за период:	
		9.4.4.	Возможные поступления за период:	-
9.4.5.		9.4.6.	Единовременные расходы в год возникновения:	
		9.4.7.	Периодические расходы за период:	
		9.4.9.	Возможные поступления за период:	
9.5.	Наименование органа:			
9.5.1.		9.5.2.	Единовременные расходы в год возникновения:	
		9.5.3.	Периодические расходы за период:	
		9.5.4.	Возможные поступления за период:	
9.5.5.		9.5.6.	Единовременные расходы в год возникновения:	
		9.5.7.	Периодические расходы за период:	
		9.5.9.	Возможные поступления за период:	
9.6.	Итого единовременные расходы:			-
9.7.	Итого периодические расходы за год:			-
9.8.	Итого возможные поступления за год:			-
9.9.	Иные сведения о расходах (возможных поступлениях) бюджета Новгородской области, местных бюджетов:			
	-			
	<i>(место для текстового описания)</i>			
9.10.	Источники данных:			
	-			
	<i>(место для текстового описания)</i>			

**10. Новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающие или изменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов обязанности,**

**запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, порядок организации их исполнения**

10.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого регулирования (в соответствии с пунктом 7.1 сводного отчета)	10.2. Описание новых преимуществ, обязанностей, ограничений или изменения содержания существующих обязанностей, запретов, ограничений, обязательных требований	10.3. Порядок организации исполнения обязанностей, запретов, ограничений, обязательных требований
<i>(Группы участников отношений)</i>		
Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, глава крестьянского (фермерского) хозяйства, планирующий реализовать инвестиционный проект на территории района, субъект инвестиционной деятельности, осуществляющий вложение собственных, заемных и (или) привлеченных средств в реализацию инвестиционного проекта	Субъекты инвестиционной деятельности получают муниципальную поддержку в виде сопровождения инвестиционного проекта с момента обращения до моменты реализации проекта. Осуществлять деятельность на территории Любытинского муниципального района	Осуществление деятельности на территории Любытинского муниципального района, соответствие условиям и требованиям установленным Регламентом по сопровождению инвестиционных проектов на территории Любытинского муниципального района

**11. Оценка расходов и доходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, связанных с необходимостью соблюдения установленных обязанностей либо изменением содержания таких обязанностей, а также связанных с введением или изменением ответственности**

11.1.	11.2.	11.3.
-------	-------	-------

Группа участников отношений (указываются данные из раздела 7 сводного отчета)	Описание новых или изменения содержания существующих обязанностей, запретов, ограничений, обязательных требований	Описание и оценка видов расходов (доходов)
<i>(Группы участников отношений)</i>		
Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, глава крестьянского (фермерского) хозяйства, планирующий реализовать инвестиционный проект на территории района, субъект инвестиционной деятельности, осуществляющий вложение собственных, заемных и (или) привлеченных средств в реализацию инвестиционного проекта	Предоставление пакета документов согласно проекту Регламента по сопровождению инвестиционных проектов на территории Любытинского муниципального района, выполнение инвестором сроков реализации отдельных мероприятий, предусмотренных дорожной картой, по которым он выступает ответственным исполнителем	отсутствуют.

**12. Информация об отмене обязанностей, запретов, ограничений, обязательных требований для субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности**

12.1. Описание отменяемых обязанностей, запретов, ограничений, обязательных требований	12.2. Описание и оценка затрат на выполнение отменяемых обязанностей, запретов, ограничений, обязательных требований

Отсутствуют	Отсутствуют
12.3.	<p>Нормативный правовой акт, в котором содержатся отменяемые обязанности, запреты, ограничения, обязательные требования:</p> <p style="text-align: center;">-</p> <hr/> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>

### **13. Риски решения проблемы предложенным способом регулирования и риски негативных последствий**

13.1. Риски решения проблемы предложенным способом и риски негативных последствий	13.2. Оценки вероятности наступления рисков
Несоответствие Инвестора условиям и требованиям проекта Регламента, Отсутствие инвестиционной площадки заявленной Инвестором, возможно прекращение сопровождения инвестиционного проекта, в случае нарушения инвестором сроков реализации отдельных мероприятий, предусмотренных дорожной картой, по которым он выступает ответственным исполнителем, более чем на 90 календарных дней	средняя
13.3.	<p>Источники данных: Данные Управления экономического развития и инвестиций администрации Любытинского муниципального района</p> <hr/> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>

### **14. Методы контроля эффективности избранного способа достижения целей регулирования**

14.1. Методы контроля эффективности избранного способа достижения целей регулирования	14.2. Степень контроля рисков (полная/частичная/отсутствует)
Проверка заявки на ее соответствие требованиям настоящего Регламента, Предварительное согласование с Инвестором условий Соглашения,	полная

Предварительное согласование с Инвестором мероприятиям дорожной карты	
14.3.	Источники данных: Данные Управления экономического развития и инвестиций администрации Любытинского муниципального района <i>(место для текстового описания)</i>

**15. Необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно-технические, методологические, информационные и иные мероприятия**

15.1. Мероприятия, необходимые для достижения целей регулирования	15.2. Сроки мероприятий	15.3. Описание ожидаемого результата	15.4. Объем финансирования	15.5. Источники финансирования
Прием заявок на сопровождение инвестиционного проекта	Не установлены	Заявка предоставлена	не предусмотрен	отсутствует
Заключение Соглашения о сопровождении инвестиционного проекта	10 (десять) рабочих дней	Заключение Соглашения о сопровождении инвестиционного проекта	не предусмотрен	отсутствует
Сопровождение инвестиционного проекта	В сроки установленные Соглашением	Сопровождение инвестиционного проекта	не предусмотрен	отсутствует
15.6.	Общий объем затрат на необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно-технические, методологические, информационные и иные мероприятия (млн. руб.):			отсутствует

**16. Индикативные показатели, программы мониторинга и иные способы (методы) оценки достижения заявленных целей регулирования**

16.1. Цели предлагаемого регулирования <i>(указываются данные из раздела 4 сводного отчета)</i>	16.2. Индикативные показатели	16.3. Единицы измерения индикативных показателей	16.4. Способы расчета индикативных показателей	16.5. Срок достижения индикативных показателей

Повышение инвестиционной привлекательности Любытинского муниципального района, создание благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности	Сопровождение инвестиционных проектов	шт	прямой расчет	2025
16.6.	Информация о программах мониторинга и иных способах (методах) оценки достижения заявленных целей регулирования: Мониторинг Управления экономического развития и инвестиций администрации Любытинского муниципального района <i>(место для текстового описания)</i>			
16.7.	Оценка затрат на осуществление мониторинга (в среднем в год, млн. руб.):	-		
16.8.	Описание источников информации для расчета показателей (индикаторов): статистика <i>(место для текстового описания)</i>			

**17. Предполагаемая дата вступления в силу проекта акта, необходимость установления переходных положений (переходного периода)**

17.1.	Предполагаемая дата вступления в силу проекта акта:	октябрь 2024		
17.2.	Необходимость установления переходных положений (переходного периода): нет <i>(есть / нет)</i>	17.3.	Срок (если есть необходимость): - <i>(дней с момента принятия проекта нормативного правового акта)</i>	

**18. Сведения о размещении уведомления, сроках представления предложений в связи с таким размещением, лицах, представивших предложения**

*(Раздел заполняется в случае обсуждения идеи (концепции) правового регулирования. В случае, если не проводилось обсуждение идеи (концепции), раздел заполняется прочерками)*

18.1.	Полный электронный адрес размещения уведомления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: <u><a href="http://regulation.novreg.ru/projects#npa=12625">http://regulation.novreg.ru/projects#npa=12625</a></u> <i>(место для текстового описания)</i>
18.2.	Срок, в течение которого разработчиком принимались предложения в связи с размещением уведомления о подготовке проекта акта: Начало: 09.09.2024 Окончание: 13.09.2024
18.3.	Сведения о лицах, предоставивших предложения: Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Новгородской области и его аппарат <i>(место для текстового описания)</i>
18.4.	Сведения о структурных подразделениях разработчика, рассмотревших предоставленные предложения: - <i>(место для текстового описания)</i>
18.5.	Иные сведения о размещении уведомления: - <i>(место для текстового описания)</i>

**19. Иные сведения, которые, по мнению разработчика, позволяют оценить обоснованность предлагаемого регулирования**

19.1.	Иные необходимые, по мнению разработчика, сведения: <i>(место для текстового описания)</i>
19.2.	Источники данных: <i>(место для текстового описания)</i>

**20. Сведения о проведении публичного обсуждения проекта акта, сроках его проведения, структурных подразделениях Правительства области, исполнительных органах государственной власти Новгородской области, подразделениях органов местного самоуправления и представителях предпринимательского сообщества, извещенных о проведении публичных консультаций, а также о лицах, представивших предложения  
*(раздел заполняется после проведения публичных консультаций)***

20.1.	Полный электронный адрес размещения проекта акта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: <u><a href="http://regulation.novreg.ru/projects#npa=12625">http://regulation.novreg.ru/projects#npa=12625</a></u> <i>(место для текстового описания)</i>
-------	--

20.2.	Срок, в течение которого разработчиком принимались предложения в связи проведением публичного обсуждения проекта нормативного правового акта:
	Начало: 16.09.2024
	Окончание: 27.09.2024
20.3.	Сведения об исполнительных органах государственной власти Новгородской области, органах местного самоуправления и представителях предпринимательского сообщества, извещенных о проведении публичных консультаций:
	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новгородской области</li> <li>2. Районный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе муниципального района</li> </ol>
20.4.	Сведения о лицах, представивших предложения:  Руководитель аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новгородской области Гольдвирт Е.К.
20.5.	Сведения о количестве замечаний и предложений, полученных в ходе публичных консультаций по проекту нормативного правового акта и сводному отчету: Всего замечаний и предложений: 1
	учтено полностью: 1
	<i>(место для текстового описания)</i>
	учтено частично:
	<i>(место для текстового описания)</i>
20.6.	Иные сведения о проведении публичного обсуждения проекта акта:  -
	<i>(место для текстового описания)</i>

Указание (при наличии) на приложения.

Начальник управления  
экономического развития и  
инвестиций



Н.Г. Огородник

(подпись)

(расшифровка подписи)

«01» октября 2024 года